
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EROGAZIONE DI BUONO PREMIO A FAVORE DI QUATTRO STUDENTI DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "L. DA VINCI" PER LA PARTECIPAZIONE ALLE FASI FINALI DEI CAMPIONATI INTERNAZIONALI 
DI GIOCHI MATEMATICI 2023.

NUMERO 181 DEL 07.12.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno sete del mese di dicembre con inizio alle ore  09:30, Solita sala delle 
Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

XTUVERI NICOLA ASSESSORE  

XPORTOGHESE ELAINE ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 181 del 07/12/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 191/2023 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “EROGAZIONE DI BUONO 

PREMIO A FAVORE DI QUATTRO STUDENTI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "L. DA VINCI" PER LA 

PARTECIPAZIONE ALLE FASI FINALI DEI CAMPIONATI INTERNAZIONALI DI GIOCHI MATEMATICI 2023” 

Su indicazione della Sindaca e dell’Assessora alla Pubblica Istruzione. 

Vista  
la nota prot. 27745 del 06.12.2023 con la quale il Dirigente Scolastico del locale Istituto Comprensivo 

Leonardo da Vinci ha comunicato il nominativo di quattro alunni della scuola secondaria di I grado 

dell’Istituto Comprensivo di Decimomannu che hanno partecipato alle finali dei Giochi matematici 

svoltesi a Milano nel mese di Maggio 2023; 

Richiamato  
lo Statuto Comunale e in particolare l’art. 8 “Promozione cultura, sport e tempo libero” e l’art. 9 

“Sviluppo economico”; 

Valutata  
l’importanza dell’iniziativa che stimola gli studenti ad acquisire sempre maggiori competenze e 

preparazione grazie al confronto con i loro coetanei di tutta Italia e ritenuto, pertanto, di voler 

riconoscere i meriti scolastici e l’impegno profuso dagli studenti che hanno partecipato ai Giochi 

matematici; 

Ritenuto,  
pertanto, di voler erogare ai quattro studenti della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto 

Comprensivo Leonardo da Vinci che hanno partecipato alle finali nazionali dei Giochi matematici, 

tenutisi a Milano nel mese di Maggio 2023, a titolo di riconoscimento del merito dimostrato, un 

buono premio di € 50,00 ciascuno, utilizzando le risorse disponibili di € 200,00 sul cap. 

4560/380/2023. 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  



Di erogare  
ai quattro studenti della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo Leonardo da 

Vinci che hanno partecipato ai Campionati Internazionali di giochi matematici tenutisi a Milano nel 

mese di Maggio 2023, a titolo di riconoscimento del merito dimostrato, un buono premio una 

tantum di € 50,00 ciascuno, utilizzando le risorse disponibili di € 200,00 sul cap. 4560/380/2023. 

Di demandare  
al Responsabile del I Settore l’adozione degli atti gestionali conseguenti 

 
Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 



COMUNE DI DECIMOMANNU

EROGAZIONE DI BUONO PREMIO A FAVORE DI QUATTRO STUDENTI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "L. DA 
VINCI" PER LA PARTECIPAZIONE ALLE FASI FINALI DEI CAMPIONATI INTERNAZIONALI DI GIOCHI MATEMATICI 
2023.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 06.12.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 07.12.2023

Giuseppe LUTZU



EROGAZIONE DI BUONO PREMIO A FAVORE DI QUATTRO STUDENTI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "L. 
DA VINCI" PER LA PARTECIPAZIONE ALLE FASI FINALI DEI CAMPIONATI INTERNAZIONALI DI GIOCHI 
MATEMATICI 2023.

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 181 DEL 07.12.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


